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Vaccinet Gardasil mot livmoderhalscancer kan skydda mot 
ytterligare tio närbesläktade virustyper som orsakar cancer 

 
 

Solna 20 september, 2007 – Resultat från två studier med fler än 17 000 kvinnor 
visar att vaccinet mot livmoderhalscancer, Gardasil, ger ett ännu bättre skydd än 
vad som tidigare varit känt. Forskarna har funnit att Gardasil kan erbjuda skydd mot 
tio närbesläktade virustyper som även dessa ger upphov till bland annat 
livmoderhalscancer. 
Resultaten presenteras på den pågående internationella kongressen ICAAC* i Chicago, 
USA. 
– Gardasil ger redan i dag ett närmare 100-procentigt skydd mot 75 procent av all 
livmoderhalscancer orsakade av humant papillomvirus 16 och 18. Men ett flertal 
papillomvirus är närbesläktade med dessa två typer, och våra studier visar nu att vaccinet 
också kan ge visst skydd mot ytterligare tio cancerogena papillomvirus som vaccinet 
egentligen inte riktar sig mot. Denna ytterligare effekt gör att Gardasil kan ge ett än högre 
skydd mot livmoderhalscancer. Hur stor effekten blir på individ- och befolkningsnivå är för 
tidigt att säga, förklarar Sven-Eric Olsson, verksamhetschef vid gynekologkliniken på 
Danderyds sjukhus utanför Stockholm och svensk koordinator för de omfattande studier som 
genomförts av Gardasilvaccinet. 
 
Orsakar 16 procent av fallen av livmoderhalscancer i Europa 
Under en uppföljning på tre år efter vaccinationsstart förhindrade Gardasil 38 procent av fall 
av allvarliga cellförändringar orsakade av de tio HPV-typerna 31/33/35/39/45/51/52/56/58/59 
av humant papillomvirus. Dessa tio virustyper orsakar omkring 16 procent av fall av 
livmoderhalscancer i Europa, och 20 procent globalt. Gardasil är primärt framforskat och 
studerat för att skydda mot humant papillomvirus typerna 16 och 18 (orsakar 75 procent av 
fall av livmoderhalscancer) och 6 och 11 (orsakar 90 procent av fall av kondylom). 
– Sett ur aspekten att Gardasil har visat upp till 100 procent direkt effekt mot typ 6, 11, 16 
och 18, är en effekt på 38 procent mot ytterligare tio cancerframkallande virustyper en 
betydande extra fördel, säger docent Cecilia Young, medicinsk chef på Sanofi Pasteur MSD. 

Det är dessutom första gången ett HPV-vaccin kan visa skydd mot klinisk sjukdom orsakad 
av dessa 10 andra HPV-typer. 

Sanofi Pasteur MSD ansöker nu om att dessa nya forskningsresultat ska läggas till i 
vaccinets indikation. 
 

Fakta Gardasil 
I Sverige är Gardasil sedan maj 2007 subventionerat och ingår i läkemedelsförmånssystemet 
för flickor i åldrarna 13-17 år. I stora kliniska studier har Gardasil redan visat upp till 
                                                 
* (Interscience Conference on Antimicrobial Agents and Chemotherapy) 
 



100 procent effekt mot allvarliga cellförändringar, tidiga cellförändringar, allvarliga 
cellförändringar i vulva och i vagina samt kondylom. Gardasil har hittills distribuerats i 10 
miljoner doser i Europa och USA. 
Trots screening för tidig upptäckt är livmoderhalscancer fortfarande den näst vanligaste 
cancerrelaterade dödsorsaken (efter bröstcancer) bland unga kvinnor (15–44 år) i Europa. 
Varje år får ungefär 33 500 kvinnor diagnosen livmoderhalscancer, och 15 000 avlider till 
följd av sjukdomen. I Sverige insjuknar cirka 450 kvinnor varje år och 150 avlider årligen. 
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Om Sanofi Pasteur MSD 
Sanofi Pasteur MSD är det företag i Europa som har störst kunskap om och erfarenhet av vacciner. 
Vårt utbud består av ett omfattande sortiment för barn ,ungdomar och vuxna. 
För att vaccination ska fungera som ett bra skydd för hela befolkningen måste det vara ett tryggt 
alternativ för alla. Därför är det viktigt för oss att erbjuda vacciner som har så lång verkningstid och så 
få biverkningar som möjligt.  
 

 
 
 
 
 
 


